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1 「かまいし復興レポート」について

❏目的

• 「市の復旧・復興がどこまで進んでいるか」という情報を提供し、共通認識を有

することで、復旧・復興事業に関する円滑なコミュニケーションを推進する

❏公開方法

• 定期的に市ホームページ上に公開

• 今回（Vol.33）の数値は平成28年５月31日時点

• 括弧内は前回数値（平成28年３月31日時点）からの進捗を示す

• 事業進捗に合わせて指標項目の追加・変更を適宜行うものとする
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目的
進捗
状況

問い合
わせ



2-1 事業費

4

目的
進捗
状況

問い合
わせ

主な復興事業費の配分済額（単位：億円）

主な復旧事業費（単位：億円）

※分子・分母は事業進捗に合わせて適宜変更を行う

331.2 248.1 152.1 142.8

76.3

70.4

38

7.3

災害復興公営住宅建設事業 都市再生区画整理事業

津波復興拠点整備事業 防災集団移転促進事業

道路事業 漁業集落防災機能強化事業

下水道事業 都市公園事業

405.3

41.3

50.3

159.6

26.9
災害廃棄物処理事業 下水道復旧事業 漁港復旧事業

学校復旧事業 道路復旧事業



2-2 土地利用（1）

5

目的
進捗
状況

問い合
わせ

各地区の主な事業種別

鵜住居地区

室浜地区

箱崎白浜地区

仮宿地区

箱崎地区

桑ノ浜地区

両石地区

東部地区

嬉石・松原地区

平田地区

尾崎白浜地区

佐須地区

花露辺地区

大石地区

本郷地区

小白浜地区

唐丹町片岸地区

荒川地区

片岸町地区

根浜地区

土地区画整理事業、
津波復興拠点整備事業

防災集団移転促進事業

漁業集落防災機能強化事業

※ 津波復興拠点整備事業は東部、鵜住居地区のみ

※ 水海地区は都市公園事業のみ

※ 防災集団移転促進事業には漁業集落防災機能

強化事業を合わせて実施する地区を含む



2-2 土地利用（2）

6

目的
進捗
状況

問い合
わせ

土地区画整理事業の進捗

分子 整備完了区画数 105

分母 全体整備予定区画数 1,097

「土地区画整理事業」とは？

・都市計画区域内の地域で、道路・公園などの公共施

設や皆さんの土地を安全で利便性の高いものにするた

めに、公共施設の整備改善や土地の区画形質の変

更・集約化を行う

スケジュール（予定）

計画策定・合意形成

調査・測量・設計

都市計画決定

事業計画認可

換地設計

審議会選挙等

仮換地指定

建物等の移転・工事

平成23年10月～

平成24年5月～
平成25年3月

※分子・分母は事業進捗に合わせて適宜変更を行う

換地処分

平成24年11月

平成25年3月

平成25年3月～

平成25年4月～

平成26年度下期

平成26年度下期～
平成30年3月
平成29年度下期～
平成30年3月

地権者連絡会 平成24年11月～

なお、釜石市の区画整理事業においては、保留地減歩は行いませ
ん。

10%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



2-2 土地利用（3）

7

目的
進捗
状況

問い合
わせ

防災集団移転促進事業の進捗

分子 整備完了区画数 50

分母 全体整備予定区画数 135

「防災集団移転促進事業」とは？

・災害の危険の恐れがある地域から住宅を移転するた

めに、高台や造成地などの住宅団地を整備

・移転元の土地は住宅地としては利用不可

スケジュール（予定）

計画策定・合意形成

調査・測量・設計

防災集団移転促進事業大臣同意

用地境界確認

地権者連絡会

不動産鑑定・用地買収

造成工事・道路工事等

平成23年10月～

平成24年4月～
平成25年3月

平成24年6月 1地区
平成24年9月 7地区
平成24年10月 3地区

平成24年10月～
平成24年11月

平成24年11月～

平成24年11月～

平成25年5月～

※分子・分母は事業進捗に合わせて適宜変更を行う

37%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



2-2 土地利用（4）

8

目的
進捗
状況

問い合
わせ

漁業集落防災機能強化事業の進捗

分子 整備完了区画数 43

分母 全体整備予定区画数 87

「漁業集落防災機能強化事業」とは？

・漁業集落において、安全安心な居住環境を確保する

ための地盤かさ上げ、生活基盤や防災安全施設の整

備等を実施

スケジュール（予定）

計画策定・合意形成

調査・測量・設計

用地境界確認

地権者連絡会

不動産鑑定・用地買収

造成工事・道路工事等

平成23年10月～

平成24年4月～
平成25年3月

平成24年10月～
平成24年11月

平成24年11月～

平成24年11月～

平成25年度～

※分子・分母は事業進捗に合わせて適宜変更を行う

49%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



2-2 土地利用（5）

9

目的
進捗
状況

問い合
わせ

用地買収の進捗

分子 買収面積 906,695
（+4,451）

分母 買収予定面積 1,025,005
(+4,169)

単位：㎡※ 買収予定面積は計画の進展により変更あり

災害廃棄物処理の完了数

完了総量 944

仮置場への搬入（がれき） 752

仮置場への搬入（津波堆積物） 192

処理済み（がれき） 752

処理済み（津波堆積物） 192

単位：千ｔ

752

192

0

200

400

600

800

1000

完了総量

がれき 津波堆積物等

※ 建物・基礎撤去の総数

建物撤去 1,407件

基礎撤去 4,581件

88.5%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



93%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2-3 インフラ（1）

10

目的
進捗
状況

問い合
わせ

道路災害復旧事業の進捗

分子 工事が完了した市道の箇所数 65

分母 被災した市道の箇所数 77

※分子・分母は事業進捗に合わせて適宜変更を行う

橋りょう復旧事業の進捗

分子 工事が完了した橋りょうの箇所数 9

分母 被災した橋りょうの箇所数 9

河川改修事業の進捗

分子 工事が完了した箇所数 15

分母 整備予定の箇所数 15

84%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



100%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

2-3 インフラ（2）

11

目的
進捗
状況

問い合
わせ

下水道施設災害復旧事業の進捗

分子
復旧工事が完了した施設箇所
（管路施設）

8

分母
被災した下水道の施設箇所

（処理場・ポンプ施設、管路施設）
8

漁港災害復旧事業（市漁港）の進捗

分子 工事発注済額 4,966,336

分母 工事予定総額 5,424,450

海岸施設災害復旧事業（市防潮堤）の進捗

分子 工事発注済額 3,939,743

分母 工事予定総額 5,043,856

単位：千円

単位：千円

※分子・分母は事業進捗に合わせて適宜変更を行う

92%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

78.1%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



2-4 住まい（1）

12

目的
進捗
状況

問い合
わせ

住宅の自力再建の状況（全体）
（戸）

※生活再建支援金の「加算支援金（建設・購入）」を申請した世帯数

分子 工事発注済みの戸数 1,261
（±0）

分母 計画戸数（予定） 1,314

分子 建設済みの戸数 597
（+135）

分母 計画戸数（予定） 1,314

被災世帯数
4,025
（+13）

再建済み世帯数
1,076
（+20）

市内（被災時と同じ地区）に再建 290
（+14）

市内（被災時と別の地区）に再建 470
（+3）

市外・県外に再建 316
（+3）

96%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

45%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

316 

470 

290 

0

100

200

300

400

500

600

700
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900

1,000

市内(被災時と同じ地区）に再建

市内（被災時と別の地区）に再建

市外・県外に再建



2-4 住まい（2）
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目的
進捗
状況

問い合
わせ

住宅の自力再建の状況（地区別）
（戸）

※生活再建支援金の「加算支援金（建設・購入）」を申請した世帯数

79 
29 19 19 

169 

1 

316 156 

46 
11 20 

235 

2 

470 

73 

9 

44 55 

104 

5 

290 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1,000

東部地区 嬉石・松原 平田 唐丹 両石・鵜住居・

片岸・箱崎

その他 計

市内（被災時と同じ地区）に再建 市内（被災時と別の地区）に再建 市外・県外に再建



2-4 住まい（3）
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目的
進捗
状況

問い合
わせ

応急仮設住宅入居戸数の推移

（戸）

2,640 
2,829 2,831 2,824 2,798 2,776 2,739 2,719 2,686 2,671 2,644 2,592 2,573 2,539 2,489 2,427 2,370 2,323 2,296 2,262 2,230 2,224 

2,092 2,013 1,973 1,891 1,841 1,814 1,819 1,760 

0 

244 248 251 266 273 280 287 291 318 350 353 362 365 371 424 
389 415 417 418 385 390 

404 
411 407 

407 406 441 384 
363 

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

被災者入居戸数 応援職員・NPO等入居戸数

▼5月 上中島復興公営住宅Ｉ期入居開始 （54戸）

▼9月 尾崎白浜仮設一部廃止（6戸）

11月 鵜住居仮設団地一部廃止（28戸）▼

8月 鵜住居仮設団地一部廃止（24戸） ▼

9月 平田・唐丹仮設団地一部廃止（57戸）▼

3月 鵜住居仮設団地一部廃止（41戸）▼

2,934

5月 鵜住居仮設団地一部廃止（118戸）▼

3,164



2-5 産業・雇用（1）

15

目的
進捗
状況

問い合
わせ

水揚げ高（魚市場） 水産加工業企業数

震災前の企業数 14

再開した企業数（新規4を含
む）

16

単位：千円

※分子・分母は事業進捗に合わせて適宜変更を行う

14
16

被災前 被災後
被災前（平成22年度）水揚げ高 2,758,884

被災後（平成23年度）水揚げ高 1,487,756

被災後（平成24年度）水揚げ高 1,682,202

被災後（平成25年度）水揚げ高 1,934,010

被災後（平成26年度）水揚げ高 2,601,925

被災後（平成27年度）水揚げ高 1,769,182

2,758,884 

1,487,756 
1,682,202 

1,934,010 

2,601,925 

1,769,182 

0

500,000

1,000,000

1,500,000

2,000,000

2,500,000

3,000,000



2-5 産業・雇用（2）

16

目的
進捗
状況

問い合
わせ

※分子・分母は事業進捗に合わせて適宜変更を行う

農地農業用施設災害復旧事業の進捗

分子 復旧農地面積 17

分母 津波冠水農地面積 51.0

釜石市への観光客数

平成22年 1,034,690

平成23年 263,741

平成24年 506,538

平成25年 505,306

平成26年 412,275

平成27年 526,618

平成28年（５月末時点） 186,938

単位： ha

※1月～12月で集計 （単位： 人）

33%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



2-5 産業・雇用（3）

17

目的
進捗
状況

問い合
わせ

釜石公共職業安定所釜石本所（釜石市・大槌町）の月別求職・求人状況

有効求人数 ：前月から繰り越された求人数と当月の新規求人数の合計数
有効求職者数：前月から繰り越された求職者数と当月の新規求職申し込み件数の合計数
有効求人倍率：求職者1人に対して何人分の求人があったかを示す指標

※

（人） （％）

出典：釜石公共職業安定所
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2-5 産業・雇用（4）
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目的
進捗
状況

問い合
わせ

釜石公共職業安定所釜石本所（釜石市・大槌町）の新規求人・求職状況

有効求人数 ：前月から繰り越された求人数と当月の新規求人数の合計数
有効求職者数：前月から繰り越された求職者数と当月の新規求職申し込み件数の合計数
有効求人倍率：求職者1人に対して何人分の求人があったかを示す指標

※

（人） （％）

出典：釜石公共職業安定所
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78%
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2-6 教育（1）

19

目的
進捗
状況

問い合
わせ

※分子・分母は事業進捗に合わせて適宜変更を行う

幼稚園・保育園復旧工事の進捗

分子
復旧工事が完了した幼稚園・保育園
の数
（幼稚園：平田）（保育園：鵜住居）（こども園：かまいし）

3

分母 被災した幼稚園・保育園の数
（幼稚園：平田、鵜住居）（保育園：釜石、鵜住居）

4

小学校復旧工事の進捗

分子 復旧工事が完了した小学校の数
（釜石、双葉、甲子、白山、小佐野、平田、栗林）

7

分母
被災した小学校の数
（釜石、双葉、甲子、白山、小佐野、平田、栗林、鵜住居、
唐丹）

9

※ 鵜住居幼稚園は、学校施設災害復旧事業として施工中（現在仮設園舎で運営中）

※ 鵜住居小学校は、釜石東中学校と併設による学校施設災害復旧事業として施

工中（現在仮設校舎で運営中）

※ 唐丹小学校は、唐丹中学校と併設による学校施設災害復旧事業として施工中

（現在仮設校舎で運営中）



2-6 教育（2）

20

目的
進捗
状況

問い合
わせ

※分子・分母は事業進捗に合わせて適宜変更を行う

児童館・学童育成クラブ復旧工事の進捗

分子
復旧工事が完了した児童館・学童育成
クラブの数
（釜石）

1

分母 被災した児童館・学童育成クラブの数
（釜石、小佐野、鵜住居、唐丹、箱崎）

5

※小佐野、鵜住居、唐丹児童館・学童育成クラブは仮設施設で運営中

中学校復旧工事の進捗

分子 復旧工事が完了した中学校の数
（釜石、大平、甲子）

3

分母 被災した中学校の数
（釜石、大平、甲子、釜石東、唐丹）

5

※ 釜石東中学校は、鵜住居小学校と併設による学校施設災害復旧事業として

施工中（現在仮設校舎で運営中）

※ 唐丹中学校は、唐丹小学校と併設による学校施設災害復旧事業として施工

中（現在仮設校舎で運営中）

20%

0% 20% 40% 60% 80% 100%

60%

0% 20% 40% 60% 80% 100%



2-7 その他（1）
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目的
進捗
状況

問い合
わせ

ボランティア受け入れの人数（累計）

※釜石市社会福祉協議会で把握している人数

80,219
（+1,460）

（人）

平成23年

3月
6月 9月 12月

平成24年

3月
6月 9月 12月

平成25年

3月
6月 9月 12月

平成26年

3月
6月 9月 12月

平成27年

3月
6月 9月 12月

平成28年

3月

個人 2,616 8,011 11,218 11,826 12,124 12,319 12,532 12,635 12,730 12,850 12,971 13,020 13,058 13,140 13,242 13,298 13,340 13,434 13,541 13,608 13,691

団体 284 8,515 19,964 24,470 27,755 30,781 37,008 39,924 42,080 44,896 48,975 51,243 52,740 54,646 57,630 59,293 60,559 62,047 63,787 65,151 66,528
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2-7 その他（2）
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目的
進捗
状況

問い合
わせ

ボランティア受け入れの人数（月別）

※釜石市社会福祉協議会で把握している人数

（人）

2,900 

4,532 

4,473 

1,222 

1,688 

1,318 

2,554 

844 
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1,520 
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421 
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2-7 その他（3）
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目的
進捗
状況

問い合
わせ

人口（月別）
（人） （人）

10,659 

9,994 9,796 9,749 
9,578 9,561 9,553 9,482 9,388 9,325 9,284 9,205 9,169 9,161 9,098 9,096 9,082 9,066 9,057 9,064 9,050 9,041 9,024 8,994 

8,964 8,957 8,891 8,837 8,831 8,789 8,774 8,751 8,735 
8,671 8,715 

4,806 
5,051 5,130 

5,120 5,079 5,075 5,043 5,064 
4,981 

4,972 
4,951 4,921 4,931 4,935 4,869 4,852 4,836 4,848 4,817 4,803 4,815 4,811 4,811 4,797 4,783 4,768 4,776 4,897 4,907 4,886 4,869 

4,833 4,833 
4,760 4,756 

5,997 
6,207 

6,404 6,479 6,518 
6,591 

6,628 
6,673 6,663 6,683 6,686 6,702 6,703 

6,699 
6,664 6,663 6,676 6,669 6,669 

6,670 6,681 6,679 6,699 6,694 6,702 6,713 6,656 6,683 6,680 6,661 6,667 6,674 6,693 
6,651 6,668 

8,270 8,428 8,519 8,548 
8,523 8,528 8,567 8,539 8,522 8,527 8,541 8,577 8,596 8,605 8,567 8,616 8,609 8,612 8,668 8,685 8,683 8,672 8,645 8,649 8,639 8,624 8,541 8,526 8,545 8,547 8,552 

8,548 
8,516 8,495 8,524 

6,391 

5,374 

4,876 

4,771 4,697 4,631 4,564 4,512 4,401 
4,394 4,350 4,324 4,304 4,281 4,213 4,243 4,245 4,227 

4,225 4,219 4,192 4,182 4,157 4,151 
4,132 

4,129 4,086 4,042 4,043 4,020 3,973 3,953 3,943 3,887 3,843 

1,256 1,293 1,311 1,335 1,335 1,365 1,395 1,402 
1,397 1,427 

1,434 
1,437 1,434 1,421 1,399 1,394 1,390 1,392 1,383 1,385 

1,380 1,384 1,384 1,387 1,384 1,386 1,381 1,389 1,388 1,390 1,403 1,400 1,396 1,387 
1,372 

2,085 1,972 1,937 1,907 1,860 1,840 1,839 1,820 1,809 1,790 1,774 
1,774 

1,775 1,770 1,774 1,778 1,775 1,781 1,779 1,770 1,769 1,773 1,767 1,767 1,754 1,755 1,747 1,744 1,733 1,720 1,717 1,717 1,708 
1,696 1,696 

39,464 

38,319 

37,973 

37,909 

37,590 

37,591 
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37,492 

37,161 

37,118 

37,020 
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本庁管内 中妻生活応援センター管内 甲子生活応援センター管内 小佐野生活応援センター管内

鵜住居生活応援センター管内 栗橋生活応援センター管内 唐丹生活応援センター管内 計



23年

4月

23年

5月

23年

6月

23年

7月

23年

8月

23年

9月

23年

10月

23年

11月

23年

12月

24年

1月

24年

2月

24年

3月
累計

転入 211 140 155 137 138 97 87 92 67 55 139 187

転出 -715 -287 -265 -182 -112 -102 -75 -60 -63 -48 -61 -481

増減 -504 -147 -110 -45 26 -5 12 32 4 7 78 -294
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2-7 その他（4）

24

目的
進捗
状況

問い合
わせ

人口（社会動態）

平成24年度

転入 1,292

転出 1,347

増減 -55

平成23年度

転入 1,505

転出 2,451

増減 -946

1,505

-2,451

（人） （人）

24年

4月

24年

5月

24年

6月

24年

7月

24年

8月

24年

9月

24年

10月

24年

11月

24年

12月

25年

1月

25年

2月

25年

3月
累計

転入 262 73 92 156 91 57 105 68 66 69 48 205

転出 -202 -60 -74 -88 -66 -74 -85 -79 -61 -68 -61 -429

増減 60 13 18 68 25 -17 20 -11 5 1 -13 -224
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2-7 その他（4）

25

目的
進捗
状況

問い合
わせ

人口（社会動態）

平成25年度

転入 1,252

転出 1,443

増減 -191

（人）

-1,443

1,252

平成26年度

転入 1,270

転出 1,344

増減 -74

25年

4月

25年

5月

25年

6月

25年

7月

25年

8月

25年

9月

25年

10月

25年

11月

25年

12月

26年

1月

26年

2月

26年

3月
累計

転入 291 77 51 98 76 82 81 63 91 76 70 196

転出 -257 -79 -64 -87 -72 -77 -72 -74 -78 -66 -69 -448

増減 34 -2 -13 11 4 5 9 -11 13 10 1 -252
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100
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26年

9月

26年

10月

26年

11月

26年

12月

27年

1月

27年

2月

27年

3月
累計

転入 321 93 82 88 79 76 73 59 46 64 74 215

転出 -227 -81 -65 -72 -49 -69 -76 -74 -59 -77 -69 -426

増減 94 12 17 16 30 7 -3 -15 -13 -13 5 -211
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2-7 その他（4）
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目的
進捗
状況

問い合
わせ

人口（社会動態）

平成27年度

転入 1,205

転出 -1,311

増減 -106

（人）

27年

4月

27年

5月

27年

6月

27年

7月

27年

8月

27年

9月

27年

10月

27年

11月

27年

12月

28年

1月

28年

2月

28年

3月
累計

転入 272 101 66 61 87 89 88 48 58 71 36 228 1,205

転出 -210 -71 -69 -100 -64 -99 -91 -58 -49 -60 -54 -386 -1,31

増減 62 30 -3 -39 23 -10 -3 -10 9 11 -18 -158 -106
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28年

5月
累計

転入 278 88 366

転出 -203 -72 -275

増減 75 16 91
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3 問い合わせ先

27

目的
進捗
状況

問い合
わせ

分類 項目 問い合わせ先

全体 復興推進本部事務局 0193-22-2111（内線119）

事業費
復旧事業費 総務企画部財政課 0193-22-2111（内線125）

復興事業費 復興推進本部事務局 0193-22-2111（内線119）

土地利用

土地区画整理事業

復興推進本部都市整備推進室

0193-22-2111（内線209）
防災集団移転促進事業

0193-22-2111（内線210）漁業集落防災機能強化事業

用地買収

災害廃棄物の処理状況 市民生活部環境課 0193-22-2111（内線221）

インフラ

道路災害復旧事業

建設部建設課 0193-22-2111（内線404）橋りょう復旧事業

河川改修事業

下水道施設災害復旧事業 建設部下水道課 0193-22-1061

漁港災害復旧事業（市漁港）
産業振興部水産課

0193-22-2111（内線306）

海岸施設災害復旧事業（市防潮堤） 0193-22-2111（内線306）

住まい

災害公営住宅整備事業 復興推進本部復興住宅整備室 0193-22-2111（内線433）

住宅の自力再建（生活再建支援金） 保健福祉部地域福祉課 0193-22-0177

応急仮設住宅入居戸数の推移 復興推進本部生活支援室 0193-22-8253/8254

産業・雇用

水揚げ高（魚市場）
産業振興部水産課 0193-22-2111（内線306）

水産加工業企業数

農地農業用施設災害復旧事業 産業振興部農林課 0193-22-2111（内線304）

観光客数 産業振興部観光交流課 0193-22-2111（内線333）

釜石公共職業安定所釜石本所（釜石市・大槌
町）の求人・求職状況

産業振興部商工労政課 0193-22-2111（内線321）

教育

幼稚園・保育園復旧工事

教育委員会総務課
保健福祉部子ども課

0193-22-8832
0193-22-5121

小学校復旧工事

児童館・学童育成クラブ復旧事業

中学校復旧工事

その他
ボランティア受入数 社会福祉協議会 0193-24-2511

人口（月別・社会動態） 市民生活部市民課 0193-22-2111（内線204）


